
Budget Anno 	Conto 	Importo 	 Aut. 

Oggetto: Avviso di selezione interna per titoli e colloquio per la copertura di n. 40 posti di 

Collaboratore Professionale Sanitario "Senior" — Infermiere,  Cat  D, livello economico super  (Ds)  

attraverso progressione verticale ai sensi dell'art. 22, comma 15, del D.Igs. n. 75/2017 e ss. mm. 

— Scorrimento graduatoria definitiva approvata con deliberazione n. 997 del 25/07/2022. 

Proposta n. 	 del 	  

STRUTTURA PROPONENTE 

(U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONE 

FONDI PSN, POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI) 

czit, »3  0,1  

Il Responsabile del Procedimento 	Il Dirigente Responsabile 

Dott.ssa Ga; L.A.  Garofalo 	Dott. D 

['Istruttore 

Registrazione Contabile 

Budget Anno 	Conto 	 Importo 	 Aut. 

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità 

Il Dirigente Responsabile 
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale 

(dott. Giovanni Luca Roccella)  

REGIONE SICILIA 
Azienda Ospedaliera 

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione 
"GARIBALDI" 

Catania 

DELIBERAZIONE N.  .4 11 09 dei  M i NOVI 292? 

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania, 

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola, 

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019 

con l'assistenza del Segretario, 	 ha adottato la seguente deliberazione 
Dott.ssa Maria Antonietta Lì Calzi 



IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

Premesso che, con deliberazione n. 70 del 13/01/2022 è stato indetto Avviso di selezione interna, per 

titoli e colloquio, per la copertura di n. 40 posti di Collaboratore Professionale Sanitario "Senior" — 

Infermiere,  Cat.  D, livello economico  "Ds"  attraverso progressione verticale ai sensi dell'art. 22, 

comma 15, del D.Lgs. n. 75/2017 e ss.mm.ii.; 

Premesso che, in data 25/01/2022, il suddetto Avviso è stato pubblicato sull'Albo Pretorio  on-line  

dell'Azienda e all'interno della pagina delle "Progressioni verticali" dedicata sul sito stesso, con 

scadenza del termine di presentazione delle istanze di partecipazione fissata al 14/02/2022; 

Premesso che con deliberazione n. 265 del 24/02/2022 è stata disposta l'ammissione dei candidati 

in possesso dei requisiti specifici di ammissione alla procedura di che trattasi, previsti dal bando; 

Premesso che, con deliberazione n. 266 del 24/02/2022, è stata nominata la Commissione 

Esaminatrice per l'espletamento della procedura de qua; 

Premesso che, con deliberazione n. 629 del 17/05/2022, si è proceduto ad approvare gli atti e la 

graduatoria di merito provvisoria, così come adottati dalla Commissione Esaminatrice all'esito 

dell'espletamento dei propri lavori; 

Premesso che, con deliberazione n. 997 del 25/07/2022, è stata approvata la graduatoria di merito 

definitiva nell'ambito della presente selezione e sono stati individuati i vincitori utilmente classificati 

nella medesima graduatoria; 

Richiamata la nota prot. n. 1627/DSA del 11/08/2022, con la quale il Direttore Sanitario Aziendale 

ha richiesto la copertura di n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario "Senior" — Infermiere,  

cat.  D, livello economico super  Ds  - ulteriori rispetto ai 40 posti per i quali è stata bandita la selezione 

di che trattasi — resisi successivamente disponibili per pensionamento/dimissioni di due unità di 

personale inquadrate in tale profilo professionale; 

Preso atto che, con deliberazione n. 1281 del 12/10/2022 si è proceduto all'aggiornamento del Piano 

Triennale del Fabbisogno di Personale 2022 -2024 - nel rispetto delle previsioni del D.A. n.2201/2019 

— disponendo la trasformazione di n. 7 posti di Collaboratore Professionale Sanitario — Infermiere,  

cat.  D in corrispondenti posti di Collaboratore Professionale Sanitario "Senior" - Infermiere,  cat.  D, 

livello economico  "Ds",  ed ascrivendo i posti di nuova istituzione a funzioni di coordinamento di 

attività assistenziali ed igienico - organizzative, nelle Unità Operative ivi indicate, in linea con la 

richiesta formulata dal Direttore Sanitario Aziendale, giusta nota prot. n. 1675/DSA del 01/09/2022; 



Preso atto che questa ARNAS ha convocato i candidati collocati dalla posizione n. 41 alla alla 

posizione n. 50 nella graduatoria sopra citata, per procedere alle verifiche dei titoli autodichiarati in 

seno alle istanze di partecipazione e che, all'esito delle suddette verifiche e sulla base della 

documentazione prodotta a questa ARNAS, si è provveduto alla conferma dei punteggi attribuiti ai 

candidati; 

Ritenuto, pertanto, ai fini della copertura dei posti resisi disponibili, di poter individuare i candidati 

utilmente collocati dalla poszione n. 41 alla posizione n. 49, mediante scorrimento della graduatoria 

definitiva approvata con deliberazione n. 997 del 25/07/2022, nell'ambito della selezione interna per 

titoli e colloquio per la copertura di n. 40 posti di Collaboratore Professionale Sanitario "Senior" — 

Infermiere,  Cat.  D, livello economico  "Ds",  attraverso progressione verticale ai sensi dell'art. 22, 

comma 15, del D.Lgs. n, 75/2017 e ss.mm.ii.; 

Ritenuto di riservarsi la valutazione di eventuali condanne penali o carichi pendenti nella fase degli 

adempimenti propedeutici all'atto di assunzione; 

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa 

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012; 

Propone 

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s'intendono integralmente riportate e trascritte, 

disporre di: 

Individuare, per la copertura degli ulteriori posti resisi disponibili nel profilo professionale di 

Collaboratore Professionale Sanitario "Senior" — Infermiere,  Cat.  D, livello economico  "Ds",  i 

candidati di seguito elencati, mediante scorrimento della graduatoria definitiva - approvata con 

deliberazione n. 997 del 25/07/2022 - nell'ambito della selezione interna, per titoli e colloquio, per 

la copertura di n. 40 posti di Collaboratore Professionale Sanitario "Senior" — Infermiere,  Cat.  D, 

livello economico  "Ds",  attraverso progressione verticale ai sensi dell'art. 22, comma 15, del D.Lgs. 

n. 75/2017 e ss.mm.ii. e precisamente: 

• Platania Elisa, nata il 02/09/1974 (posizione n. 41); 

D Giani Giuditta, nata il 03/07/1971 (posizione n. 42); 

• Finocchiaro Adalgisa Aurora, nata il 15/08/1981(posizione n. 43); 

D Maccarone Salvatore, nato il 31/08/1962 (posizione n. 44); 

D Nasca Giovanna Angelica, nata il 24/06/1971 (posizione n. 45); 



D Ponzo Francesco, nato il 12/10/1962 (posizione n. 46); 

• Giaccotto Nunziata, nata il 06/04/1964 (posizione n. 47); 

• Ensabella Vanessa, nata il 10/04/1984 (posizione n. 48); 

D Virga Ida, nata il 21/08/1973 (posizione n. 49); 

Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione dei rapporti di lavoro, si 

procederà alla stipula di contratti di lavoro individuali secondo le vigenti disposizioni normative e 

contrattuali; 

Riservarsi la valutazione di eventuali condanne penali o carichi pendenti nella fase degli 

adempimenti propedeutici all'atto di assunzione; 

Munire la presente deliberazione della clausola dell'esecutività immediata, al fine di poter procedere 

ai successivi adempimenti. 

Il Dirigente Responsabile 

tt. Daniçle prelli) 

IL DIRETTORE GENERALE 

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s'intende riportata e trascritta, quale parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia 

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione; 

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale; 

DELIBERA 

Di approvare la superiore proposta, per come formulata dal Dirigente Responsabile e, pertanto, 

dispone di: 

Individuare, per la copertura degli ulteriori posti resisi disponibili nel profilo professionale di 

Collaboratore Professionale Sanitario "Senior" — Infermiere,  Cat.  D, livello economico  "Ds",  i 

candidati di seguito elencati, mediante scorrimento della graduatoria definitiva - approvata con 



Il Direttore Amm istrativo 
(Dott. Giov

A

lann nino) 
Il Dire 

(Dott. Gi 
ore Sanitario 
pe Giammanco) 

H Se • retario  

deliberazione n. 997 del 25/07/2022 - nell'ambito della selezione interna, per titoli e colloquio, per 

la copertura di n. 40 posti di Collaboratore Professionale Sanitario "Senior" — Infermiere,  Cat.  D, 

livello economico  "Ds",  attraverso progressione verticale ai sensi dell'art. 22, comma 15, del D.Lgs. 

n. 75/2017 e ss.mm.ii. e precisamente: 

D Platania Elisa, nata 11 02/09/1974 (posizione n. 41); 

D Giani Giuditta, nata il 03/07/1971 (posizione n. 42); 

• Finocchiaro Adalgisa Aurora, nata il 15/08/1981(posizione n. 43); 

D Maccarone Salvatore, nato il 31/08/1962 (posizione n. 44); 

D Nasca Giovanna Angelica, nata il 24/06/1971 (posizione n. 45); 

• Ponzo Francesco, nato il 12/10/1962 (posizione n. 46); 

• Giaccotto Nunziata, nata il 06/04/1964 (posizione n. 47); 

• Ensabella Vanessa, nata il 10/04/1984 (posizione n. 48); 

D Virga Ida, nata 11 21/08/1973 (posizione n. 49); 

Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione dei rapporti di lavoro, si 

procederà alla stipulazione di contratti di lavoro individuali secondo le vigenti disposizioni normative 

e contrattuali. 

Riservarsi la valutazione di eventuali condanne penali o carichi pendenti nella fase degli 

adempimenti propedeutici all'atto di assunzione. 

Munire la presente deliberazione della clausola dell'esecutività immediata, al fine di poter procedere 

ai successivi adempimenti. 

Il I rettore Generale  
(Dot  i. abr' io De Nicola) 



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno 

	  e ritirata il giorno 

L'addetto alla pubblicazione 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda dal 	  

al 	 - ai sensi dell'art.65 1.r. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 1.r. n.30/93-e 

contro la stessa non è stata prodotta opposizione. 

Catania  
Il Direttore Amministrativo 

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il 	 Prot.  n. 

Notificata al Collegio Sindacale il 	 Prot.  n. 

La presente deliberazione è esecutiva: 

fAmmediatamente 

U perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione 

CI a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità: 

a. nota di approvazione prot. n. 	 del 	  

b. per decorrenza del termine 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

